Lar Transicdo - "Casa da Fraternidade"
€.6.C. N° 02.333.246 / 0001 -00 - UTILIDADE PUBLICA

"Ajude a manter vivas, a Fé e a Esperanca.
de Muitas Criangas, num Mundo Melhor”

Pirassununga, 31 de Janeiro de 2023. '

Oficio: 002/2023

Ilmo Sr.
PAULO SERGIO SOARES DA SILVA

DD. Secretario Municipal de Assisténcia e Desenvolvimento Social.
Nesta

Lar Transi¢do “Casa da Fraternidade” de Pirassununga, em ateng&o a solicitagéo de
Vossa Senhoria, encaminho, para apreciagio e demais providéncias, o incluso Relatorio de
Execucdo do Objeto referente ao més Janeiro de 2023.

Sem mais para 0 momento, reiteramos-lhe protestos de elevado aprego.

Atenciosamente,

C_ e

Amador Sebastia istieri Junior
Presidente




Lar Transi¢do - "Casa da Fraternidade"
C.6.C. N° 02.333.246 / 0001 -00 - UTILIDADE PUBLICA

- “Ajude a manter vivas, a Fé e a Esperanca
de Muitas Criangas, num Mundo Melhor”

RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO - 2023 (Janeiro)
1- IDENTIFICACAO:

Lar Transiciio “Casa da Fraternidade” de Pirassununga (SP)

Rua Antenor de Godoy, 964 - Vila Steola.

CEP 13634-058 — Pirassununga- Estado de Sio Paulo; fone: (19) 3561-1446

Fundado em 10 de julho de 1997

Estatuto registrado sob nimero: 578, Livro A-1-11/09/97, no Cartério de Registro Civil das
Pessoas Juridicas de Pirassununga.

Declarado de Utilidade Piblica Municipal (Lei 2885, de 26/03/98)

Inscrito no Conselho Municipal de Assisténcia Social-COMAS, sob n°12.

Certificado de Matricula n°06 no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente de
Pirassununga- CMDCA

Certificado de Inscrigio junto & Secretaria Estadual de Assisténcia e Desenvolvimento Social —
SEADS- n°5324. 2001 (D.O. E 27.10.01). -

Declarado de Utilidade Piblica Federal (Portaria 82, de 24/01/02)

Registrado no Conselho Nacional de Assisténcia Social-CNAS- (Resolucio 64, de 18/06/02)
Certificado de Entidade de Assisténcia Social - CCEAS-159/2004 (Resolugfio 44 de 07/05/2004-
DOU- 12/05/2004)

Certificado de Regularidade Cadastral de Entidade — CRCE n° 2955/2012 de 22/11/2012 (Decreto
n°® 57.501 de 08/11/2011)

2- PUBLICO ALVO:
2.1-Area de Atuacfio: Assisténcia Social - Atendimento Integral aos acolhidos e
acompanhamento de suas respectivas familias.

2.2- Servico Desenvolvido: Servigo de Acolhimento Institucional de criangas de 0 a 4 anos de
idade, no dmbito da Prote¢io Social Especial de Alta Complexidade.

2.3- Capacidade de Atendimento no Projeto: 10 criangas e acompanhamento de suas
respectivas familias de 0 a 4 anos residentes no Municipio de Pirassununga.

3- OBJETIVO DO PROJETO:

Acolher integralmente 10 criangas sob medida protetiva de Abrigo e acompanhar suas
respectivas familias, em cariter provisério visando o fortalecimento de vinculos, o
empoderamento dos envolvidos e futura Reintegracdo Familiar.

A missdo institucional ¢ baseada nos objetivos e diretrizes previstos no Plano Nacional de
Promoc@o, Protegdo e Defesa do Direito de Criangas e Adolescentes a Convivéncia Familiar e
Comunitaria (PNCFC), aprovado pelo Conselho Nacional dos Direitos da Crianga e do
Adolescente (CONANDA) e Conselho Nacional de Assisténcia Social (CNAS), representa um
marco nas politicas publicas, ao preconizar que toda crianga e adolescente tem direito a uma
familia, cujos vinculos devem ser protegidos pelo Estado e pela sociedade.
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Os objetivos e diretrizes previstos no referido documento tém como propésito prevenir o
rompimento dos vinculos familiares, aprimorar o atendimento dos servigos de acolhimento e
investir no retorno da crianga ou adolescente acolhido ao convivio com a familia de origem.

E certo que o acolhimento ¢ medida excepcional e proviséria (art. 19, § 2°, ECA),
entretanto, constatada a sua necessidade, deve ser realizada de acordo com os principios elencados
no artigo 92 do ECA, a saber:

L. Preservagdo dos vinculos familiares; |

IL. Integragdo em familia substituta, quando esgotados os recursos de manutengfio na familia de
origem;

III. Atendimento personalizado e em pequenos grupos;

IV. Desenvolvimento de atividades em regime de coeducagdo;

V. Néo desmembramento de grupos de irméos;

VL. Evitar, sempre que possivel, a transferéncia para outras entidades de criancas e adolescentes
abrigados;

VIL Participac¢@io na vida da comunidade local;

VIII. Preparagdo gradativa para o desligamento;

IX. Participacdo de pessoas da comunidade no processo educativo.

4- ATIVIDADES DESENVOLVIDAS E SEUS OBJETIVOS:

* Acompanhamento de todos os assistidos em seu desenvolvimento fisico, social, psicolégico e
escolar;

* Consulta de rotina com Pediatra;

* Realizagio de exames laboratoriais;

* Reunido com coordenagio, equipe técnica e mées sociais da instituigio para direcionamento de
regras, rotinas e normas de funcionamento;

* Contatos frequentes com Conselho Tutelar, objetivando conhecer os casos, estratégias e
condutas para o Plano Individual de Atendimento, com possibilidades de reintegraco familiar;

* Visitas monitoras, aproximagio e adaptacdo de acolhido com familia de origem;

* Visita Domiciliar com objetivo de conhecer os familiares e realidade socio habitacional;

* Agles frequentes com a Vara da Infincia sobre acolhidos em processo de reintegragdo e
destituicdo do Poder familiar;

* Reunido com Setor Técnico do Poder Judiciario;

* Elaboragdo de relatorios trimestrais encaminhados a Vara da Infincia sobre acompanhamento e
desenvolvimento de acolhidos;

* ElaboragZo do Plano Individual de Atendimento;

* Passeios externos acompanhados pelas cuidadoras;

* Reunifio de rede visando discussdo de caso de acolhida;

* Contatos telefonicos frequentes com a rede socioassistencial para discussdo e acompanhamento

de casos. Parceria com os CRAS do municipio, Caps ad, Cem, CER IV, USF S#o Valentim ¢ USF
Raia.
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4.1. REUNIOES DA EQUIPE COM A REDE DE ATENDIMENTO:
Agdes junto a Vara da Infancia e Conselho Tutelar para estudo, discussdo e avaliagio de
casos, contatos frequentes com a Rede de Apoio Sociassistencial.

DEMANDA NAO ATENDIDA:
N3ao houve.

S- RECUROS HUMANOS DA IN S%I'ITUICAO:

5.1 - Quadro de Funcionsrios

Profissional Quantidade | Regime de Carga horiria
contratacio semanal

Assistente Social 01 Autdnoma 12h
Psicologo 01 Auténoma 12h
Cuidador Social 06 CLT 44h
Técnico Ens. Fund. Para as fungdes de: 01 CLT 40h
limpeza, cozinha, lavanderia, copeira e

transporte.

5.2- Quadro de Voluntarios

Profissional Quantidade Carga horiaria
semanal
Coordenacio 01 40h
| Pedagoga 01 10h

6- FUNCIONAMENTO:

A Entidade de modalidade Abrigo institucional, no Ambito da Protegdo Social Especial da
de Alta Complexidade com capacidade méxima para 10 criangas na faixa etaria de 0 a 4 anos,
funciona diuturnamente, ou seja, 24 horas diarias, durante 07 dias da semana atendendo
plenamente as criangas acolhidas, oferecendo-lhes acolhimento, cuidado, protecio, alimentacgo,
higiene, vestuario, atendimento médico, psicologico, hospitalar, educacional e recreativo,
restabelecendo desnutridos e os mantendo em boas condigdes fisicas e psicologicas, sendo
constantemente acompanhados pela equipe técnica do servico. Membros da administragio
estiveram acompanhando e fiscalizando o atendimento oferecido.
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7- ALIMENTACAO:

S&o ofertados 6 refeigdes diarias, sendo elas: café da manh3, lanche da manhi, almogo,
lanche da tarde, jantar e refei¢éo leve antes de dormir. Segue cardapio:

Segunda Terca Quarta Quinta Sexta Sabado Domingo
Café da manha | Café da manhi | Café da manhi . Café da manh3 | Café da manhi | Café da manhd | Café da manhi
Leite com Leite com Leite com Leite com Leite com Leite com Leite com
achocolatado achocolatado | achocolatado achocolatado achocolatado achocolatado achocolatado
P3o/bolo Pio/bolo Pio/bolo Pio/bolo P3io/bolo Pio/bolo Pio/bolo
Biscoitos Biscoitos Biscoitos Biscoitos Biscoitos Biscoitos Biscoitos
Lanche manhi | Lanche manh# | Lanche manhi | Lanche manhi | Lanche manhi | Lanche manhi | Lanche manha
Frutas Frutas Frutas Frutas Frutas Frutas Frutas

Almogo Almogo Almogo Almogco Almoco Almogo Almoco
Arroz, feijio, | Arroz, feijio, | Arroz, feijdio, | Arroz, feijio, | Arroz, feijio, | Arroz, feijio, | Arroz, feijédo,
Carne de Ovos, legumes | Polenta ¢ Peixe, legumes | Bife, batatas Carne moida Frango,
panela, refogados e frango refogados ¢ fritas € salada | Almondegas macarrdo e
legumes salada de Salada de salada de de legumes. ou panquecas | salada de
refogados ¢ folhas. legumes. folhas. Sobremesa Salada de maionese.
salada de Sobremesa Sobremesa Sobremesa Gelatina. legumes e Sobremesa
folhas. Fruta Doces Frutas verduras Doces caseiros
Sobremesa Sobremesa:

Gelatina. Gelatina.
Lanche da Lanche da Lanche da Lanche da Lanche da Lanche da Lanche da
tarde tarde tarde tarde tarde tarde tarde
Bolo € cha Pdo com paté€ | logurte e | Leite com | Pipoca € suco | Bolo e cha Bolo e cha
ou geléia e | biscoito frutas e | de frutas
suco de frutas bolachas

Jantar Jantar Jantar Jantar Jantar Jantar Jantar
Sopa de Arroz, feijdo, | Arroz, feijdo, | Canjade Arroz, feijdo, | Arroz, feijdo, | Arroz, feijdo,
legumes Ovos, legumes | Polenta e galinha, Bife, batatas Bife, batatas Bife, batatas

refogados e frango fritas e salada | fritas e salada | fritas ¢ salada
salada de Salada de de legumes. de legumes. de legumes.
folhas legumes
Lanche da Lanche da Lanche da Lanche da Lanche da Lanche da Lanche da
noite noite noite noite noite noite noite
Leite e frutas Leite com Leite ¢ frutas Leite com Vitamina de Leite ¢ frutas Leite com
achocolatado Achocolatado | frutas achocolatado

Sujeito a alteragdes de acordo com a disponibilidade dos alimentos diarios.
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9-INFRAESTRUTURA

03’ Quartos 06 camas, 04 bergos e ventiladores.

01 Rouparia 03 Armarios para guardar roupas e objetos pessoais

01 Sala de visitas 01 mesa 06 cadeiras e 01 sofa

01 Salade TV 01 TV, 01DVD, 01 play station, e 02 sofis .

01 Cozinha 01 fogdo, geladeira, freezer, 02 armarios para
utensilios, mesa e 06 cadeiras.

01 Despensa Com prateleiras para guardar alimentos

04 Banheiros Com chuveiros, pias e Box.

01 Sala de reuniges 01 Mesa e 06 cadeiras, 01 computador e 01
impressora.

01 Escritorio 02 armarios com arquivos de documentacdes

10- CONSIDERACOES FINAIS

O controle e diagnostico das agdes sdo realizados diariamente com as criangas e familiares
acompanhados pela Instituicio, com conversas individuais, atendimentos aos familiares, reunides
e visitas domiciliares. Realizamos avaliagbes mensais, com estudos de casos e discussdo com
equipamentos da Rede de Apoio e emissio de relatorios i Vara da Infincia sobre o
desenvolvimento dos acolhidos e resultados obtidos com o acompanhamento familiar. Ponderando
sempre a transitoriedade que o servigo exige, evitando a institucionalizac¢do.

11- LISTAGEM DOS USUARIOS ATENDIDOS

NOME NASCIMENTO | ACOLHIMENTO | DESABRIGO
1 26/06/2021 08/09/2021
Z 31/10/2022 02/11/2022
3 08/06/2022 13/01/2023

Pirassununga, 31 de Janeiro de 2023

Nome do Representante Legal: Amador Sebastido Mistieri Janior G:f:' Si
Técnicas:  Assistente Social Lizandra Cristina Bergue Izaias - CRESS 33572 @:@thluk

Psicologa Naira Livia Denofre - CRP 06/79344 ﬂ/



Orlando Pereira de Godoy Neto


REPASSE AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORAGCAO/FOMENTQ: 05/2018

VIGENCIA: 01/01/2018 a 31/12/2018

TERMO DE COLABORACAQ n2: 07/2023

VIGENCIA: 01/01/2023 a 31/12/2023

Lar Transi¢do — "Casa da Fraternidade"
C.G.C. N° 02.333.246 / 0001 -00 - UTILIDADE PUBLICA RP 10

CONVENIADA: LAR DE TRANSICAO - "CASA DA FRATERNIDADE"
CNPJ: 02.333.246/0001-00

ENDERECO: ANTENOR DE GODOY, 964, VILA STEOLA.
RESPONSAVEL LEGAL: AMADOR SEBASTIAO MISTIERI JUNIOR

CPF: 060.039.278-36
OBJETIVO: ACOLHER INTEGRALMENTE 10 CRIANCAS E ACOMPANHAR SUAS RESPECTIVAS FAMILIAS, VISANDO O FORTALECIMENTO DE VINCULOS, O EMPODERAMENTO

DOS ENVOLVIDOS E FUTURA REINTEG RA(;AO FAMILIAR.
EXERCICIO: JANEIRO/2023
ORIGEM DOS RECURSOS: MUNICIPAL

Termo de Colaboragao n2 05/2018 01/01/2018 a 31/12/2018 RS 129.478,56
Termo de Colaboragio n2 07/2023 01/01/2023 a 31/12/2023 RS 220.000,00

01/01/2022 a 31/01/2022 RS 18 333,33 - ‘ = : : .




(A) Saldo do Exercicio Anteiror
(B) Repasses Publicos no Exercicio RS -
(C) Receita com Aplicagdes Financeiras dos Repasses Publicos RS -
(D)Outras Receitas Decorrentes da Execugdo do Ajuste RS -
(E)Total de Recursos Publicos (A+B+C+D) .. RS -
(F) Recursos Préprios da Organizagdo -
(G) Total Recursos Disponiveis no Exercicios (E+F) RS -
Pirassununga, 05 de FEVEREIRO de 2022
. w& ‘i"‘ V
AMADOR SEBASTIAO MISTIERIJUNIOR ) o 2SAMUELAFLALG. i o e
060.039.278*36 e 5 -~ =051:096.378:95 . ¢ it
PRESIDENTE i ~ TESOUREIRO ‘ :

Lo




REPASSE AQ TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORAGAO/FOMENTO: 07/2023
VIGENCIA: 01/01/2023 a 31/12/2023

Lar Transigédo — "Casa da Fraternidade”

©.G.C. N* 02,333,246 / 0001 -00 - UTILIDADE PUBLICA

BRGAO CONCESSOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
CONVENIADA: LAR DE TRANSIGAO - "CASA DA FRATERNIDADE"
CNPJ: 02.333,246/0001-00

ENDEREGO: ANTENOR DE GODQY, 964, VILA STEOLA.
RESPONSAVEL LEGAL: AMADOR SEBASTIAQ MISTIERI JUNIOR.
CPF: 060.039.278-36

OBJETIVO: ACOLHER INTEGRALMENTE 10 CRIANCAS E ACOMPANHAR SUAS RESPECTIVAS FAMILIAS, VISANDO O FORTALECIMENTO DE vINCULOS, O EMPODERAMENTO DOS ENVOLVIDOS E FUTURA REINTEGRAGAO FAMILIAR.

RP 10

EXERCICIO: JANEIRO/2023
ORIGEM DOS RECURSOS: MUNICIPAL

0(s) signatério(s), na qualidade de representante(s) do LAR DE TRANSIGAO - "CASA DA FRATERNIDADE" vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no més de JANEIRO/2023 bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

U pocmento 0 el bl DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO . b
Termo de Colaboragdo ne 07/2023 01/01/2023 a 31/12/2023
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO | DESPESAS CONT. EXERC. ANTER. E PAGAS NESTE EXERCICIO{H) | DESPESAS CONT. NESTE EXERCICIO E PAGAS NESTE EXERCICIO (1] | TOTAL DE DESPESAS PAGAS NESTE EXERCICIO [ 1=HH ) | DESPESAS CONT. NESTE EXERC. A PAGAR EM r-:xﬂic.‘szsu@ T
1.1- SALARIO RS 13.527,67 RS - RS 13.527,67 | RS 13.527,67 | RS
1.2 - ENCARGOS SOCIAIS RS 3,113,47 | RS - |R$ 3.113,47 | RS 3.11347 | RS
1.2 - ENCARGOS SOCIAIS RS - |RS - | RS - |R$
1.6 - ASSISTENCIA SINDICAL RS - |RS - | RS - |R$
1.7 - CONTRIBUIGAO SINDICAL RS - | RS - |R$ - |R$
2.0- PROVISOES RS - | RS - |rs - |RS
3.1 - AUXILIO ALIMENTAGAO RS - | RS - RS - RS
3.2 - AUXILIO REFEICAO RS - |rS - |R$ - |R$
3.3 - VALE TRANSPORTE RS - |rs - |R$ - |RS$
3,4 - SEGURO DE VIDA RS - |RrS - | RS - |RS
3.5 - ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLOGICA RS - RS - RS - RS
4.1 MATERIAIS DE EXPEDIENTE RS - | ®s - |R$ - |R$
4.2 MATERIAL DE PROCESSAMENTOS DE DADOS RS - RS - RS - RS
4.3 MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA RS - |Rrs - |RS - | RS
4.4 GENEROS ALIMENTICIOS RS - |RS - RS = RS
4.5 MATERIAL DE COPA E COZINHA RS - | RS - |RS - |Rs
4.6 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO RS - lies - |nrs - |R$
4.7 MATERIAL DE VESTUARIC i RS 3 - RS : - RS + o » - RS
4.8 COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS : RS : - |Rs : - | RS - | RS
4.9 CONTAS DE CONSUMO ! RS ] - RS > - | RS - | RS
4,10 MATERIAL PARA MANUTENCAO DE VEICULOS i RS 1 - |R$ ; ; - |R$ el S | Ree
211 MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS E IMOVEIS RS i - |R$ - RS i L
4.12 MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO RS I C - RS - RS s - RS
4,13 MATERIAL SOCIO-EDUCATIVO E ESPORTIVO RS | e e i SRS S S i T
5.1 SERVICOS PROFISSIONALS RS - |rs - |RS - | RS
5.2 CONTRATAGAO DE MAQ DE OBRA (MOVEIS) RS : S LR : . - RS £ . b o] Y




5.3 CONTRATAGAO DE MAQ DE OBRA (IMOVEIS) . RS - RS - RS - RS o

5.4 CONTRATAGAO DE MAO DE OBRA {VEICULOS) RS - RS - RS - RS B
5.5 SERVIGOS GERAIS RS - RS - RS - RS =
5.6 EXAMES OCUPACIONAIS RS - RS = RS = RS s
5.7 SERVICOS DE COPIAS E REPRODUCAO DE DOCUMENTOS RS a RS 2 RS - |nms 3
5.8 PAGAMENTO DE TAXAS RS - RS - RS - RS

5.9 ALUGUEL RS - RS - RS - RS
TOTAL | RS 16.641,14 [ RS Zen T i W 16.641,14 | RS , i 16.641,14 | RS

7 TE oy T e _ DEMOSTRATIVO DO SALDO FINANCIAMENTO DO EXERCICIO i G
(G)Total de Recursos Disponiveis no Exercicio RS =
(J) Total de Despesas Pagas no Exercicio (H+) RS 16.641,14
(K) Recurses Plblicos Nao Utilizados (E-(J-F)) -RS 16.641,14
(L) Valor Devolvido ao Orgdo Pdblico
(M) Valor Autorizado para Aplicagdo no Exerclcio Seguinte (K-L) -R$ 16.641,14

Declaro(amos), na qualidade de responsavel(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a exalta aplicacio dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Grgéo Publico Parceiro.

Pirassununga, 05 de FEVEREIRO de 2023

e

. —

- I . -~ = d
AWLEO MISTIERI ‘um‘oﬁ-’\"’\’ (L _sAMuEL AFLALO

051.296.378-95
TESOUREIRO

039727836

PRESIDENTE
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ORGAO CONCESSOR: GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO

ENTIDADE BENEFICIARIA: LAR DE TRANSIGAQ - "CASA DA FRATERNIDADE"

CNPJ: 02.333.246/0001-00

ENDERECO: ANTENOR DE GODOY, 964, VILA STEOLA.
RESPONSAVEL PELA ENTIDADE: AMADOR SEBASTIAO MISTIERI JUNIOR

OBIETO: ACOLHER INTEGRALMENTE 10 CRIANGAS E ACOMPANHAR SUAS RESPECTIVAS FAMILIAS, VISANDO O FORTAL

COMPETENCIA: JANEIRO/2023

0Os documentos abaixo relacionados correspondem ao valor comprovado, para execucdo do referido convénio:

REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA

ANEXO 1

PERIODO: 01/01/2023 a 31/12/2023

PARCERIA: MUNICIPAL

CPF: 060.039.278-36

ECIMENTO DE ViINCULOS, O EMPODERAMENTO DOS ENVOLVIDOS E FUTURA REINTEGRAGAO FAMILIAR.

TR ke T . DEMONSTRATIVO GERALDE DESPESAS =@ s ,i e e i = R &
Data | NeNF Razdo Social '  Natureza das Despesas | - Subitem de despesa | ValoremRS$
30/01/2023 PAGTO IRRF 2 - Encargos Sociais 2.4-1R RS 87,23
30/01/2023 PAGTO JUCILEIA CRISTINA JUSTO CORREIA (SALAARID) 1- Quadro de Pessoal 1.1 - Salério Liquido RS 2.295,18
30/01/2023 PAGTO INSS 2 - Encargos Sociais 2.1-INSS RS 1.804,51
30/01/2023 PAGTO MARIA DOS ANJOS RODRIGUES {SALARIO) 1 - Quadro de Pessoal 1.1 - Saldrio Liquido RS 2.013,98
30/01/2023 PAGTO FABIANE DE CASSIA DO NASCIMENTO (SALARIO) 1 - Quadro de Pessoal 1.1 - Saldrio Liquido RS 2.313,67
30/01/2023 PAGTO ROSANGELA APARECIDA ALVES (SALARIO) 1- Quadro de Pessoal 1.1 - Saldrio Liquido RS 1.973,34
30/01/2023 PAGTO SOLANGE MELONE (SALARIO) 1 - Quadro de Pessoal 1.1 - Saldrio Liquido RS 2.293,34
30/01/2023 PAGTO ROSINETE APARECIDA GOMES DA SILVA (SALARIO) |1-Quadro de Pessoal 1.1 - Saldrio Liquido RS 340,22
30/01/2023 PAGTO FGTS 2 - Encargos Sociais 2.2 -FGTS RS 1.221,73
30/01/2023 PAGTO REGINALDA CUSTODIA (SALARIO) 1 - Quadro de Pessoal 1.1 - Saldrio Liquido RS 2.297,94

1 - Quadro de Pessoal

1.1 - Salario Liquido

1 - Quadro de Pessoal

1.1 - Saldrio Liquido

1 - Quadro de Pessoal

1.1 - Salério Liquido

1- Quadro de Pessoal

1.1 - Saldrio Liquido

1- Quadro de Pessoal

1.1 - Saldrio Liquido

1 - Quadro de Pessoal

1.1 - Saldrio Liquido

1 - Quadro de Pessoal

1.1 - Saldrio Liquido

2 - Encargos Sociais 2.2 - FGTS
2 - Encargos Sociais 2.1 - INSS
2 - Encargos Socials ~|24-1R i
" [1.1 - salario Liquido™

1 - Quadro de Pessoal

1 - Quadro de Pessoal

1.1 - Salario Liquido .

1- Quadro de Pessoal

1.1 - Saldrio Liquido *

1 - Quadro de Pessoal

1.1 - Saldrio Liquido

1- Quadro de Pessoal

1.1 - Saldrio Liquido ,




5

1 - Quadro de Pessoal

1.1 - Salario Liquido

RS 16.641,14

Total das despesas

: Sintese Natureza das Despesas Valor em RS
1 - Quadro de Pessoal RS 13.527,67
2 - Encargos Sociais RS 3.113,47
Total das despesas| RS 16.641,14




Declaro na qualidade de responsavel pela entidade LAR DE TRANSIGAD "CASA DA FRATERNIDADE", scb as

penalidades da Lei, que 2 documentagdo aci
recursos recebidos para os fins indicados.

ma relacionada comprova a exata aplicagdo dos

Pirassununga, 05 de FEVEREIRO de 2023.

(prer -
5 hJ
-~ y
NIOR </ SAMUELAFLALO
051.296.378-95
TESOUREIRO

PRESIDEN




Lar Transigdo — "Casa da Fraternidade”
C.G.C. N° 02.333.246 / 0001 -00 - UTILIDADE PUBLICA

Rateio e Fracionamento de FGTS
FUNCIONARIOS - vinculados a Parceria
b SALARIO BRUTO .
NOME MES VALOR FGTS ME
MENSAL Tl
FABIANE DE CASSIA DO NASCIMENTO 01/2023 RS 2.554,34 | RS 204,34
JUCILEIA CRISTINA JUSTO CORREIA 01/2023 RS 2.571,57 | RS 205,72
MARIA DOS ANJOS RODRIGUES 01/2023 RS 2.476,29 | RS 198,09
REGINALDA CUSTODIO 01/2023 RS 2.574,97 | RS 205,99
ROSANGELA AP. ALVES SOUZA OLIVEIRA 01/2023 RS 2.165,92 | RS 173,27
ROSINETE APARECIDA GOMES DA SILVA 01/2023 RS 375,93 | RS 30,07
SOLANGE MELONE 01/2023 RS 2.552,61 204,20
TOTAL RECOMECO 1.221,68
PROVISAO DA GUIA RS 1.221,68
TOTAL DA GUIA RS 1.221,73
OBS: DIFERENCA NA GUIA DEVIDO AJUSTE DO GOVERNO

AM

UEL AFLALO
060.039. 051.296.378-95
PRESIDENTE TESOUREIRO




Lar Transicdo — "Casa da Fraternidade”
C.G.C. N° 02.333.246 / 0007 -00 - UTILIDADE PUBLICA

INSS / FOLHA

FUNCIONARIOS - Vinculados  Parceria

NOME

MES

INSS 8,00% - 9,00% e

BASE DO INSS TOTAL
SE . 11,00% 0
FABIANE DE CASSIA DO NASCIMENTO (Salario) 01/2023 | R$ 2.554,34 | RS 210,36 [RS 210,36
JUCILEIA CRISTINA JUSTO CORREIA (Salario) 01/2023 [R$ 2.571,57 | RS 211,91 RS 21191
MARIA DOS ANJOS RODRIGUES (Salario) 01/2023 [ RS 2.476,29 | RS 178,36 | RS 178,36
REGINALDA CUSTODIO (Salério) 01/2023 [RS 2.574,97 | RS 212,32 [RS 212,32
ROSANGELA AP. ALVES SOUZA OLIVEIRA (Salario) 01/2023 | RS  2.165,92 | RS 175,40 | RS 175,40
ROSINETE APARECIDA GOMES DA SILVA (Salrio) 01/2023 [R$ 375,93 | RS 28,19 | RS 28,19
SOLANGE MELONE (Salario) 01/2023 [R$ 2.552,61 | RS 210,20 [RS 210,20
IMARIA DOS ANJOS RODRIGUES (Férias) 2002 |- RS 24,97 [ RS 24,97
TOTAL R$ 1.251,71
FUNCIONARIOS — Recursos da Entidade
NOME MES | BASE DO INSS INSS 20% TOTAL
LIZANDRA CRISTINA BERGUE IZAIAS 01/2023 [R$ 1.382,00 | RS 276,40 [RS 276,40
NAIRA LIVIA DENOFRE 01/2023 [ RS 1.382,00 | RS 276,40 | RS 276,40
TOTAL R$ 552,80
PROVISAO DA GUIA RS 1.804,51
TOTAL DA GUIA RS 1.804,51
J fl A
n I L
AMAD A JUNIOR SAMUEL AFLALO

060.039.278-35
PRESIDENTE

- 051.296.378-95
TESOUREIRO




St

Lar Transicdo
C.G.C. N° 02.333.246 / 0001

Casa da Fraternidade”
-00 - UTILIDADE PUBLICA

I. R. / FOLHA
FUNCIONARIOS - Vinculados & Parceria
NOME MES IR
FABIANE DE CASSIA DO NASCIMENTO (Saldrio) 01/2023 RS -
JUCILEIA CRISTINA JUSTO CORREIA (Salério) 01/2023 RS 34,17
MARIA DOS ANJOS RODRIGUES (Férias) 01/2023 RS -
REGINALDA CUSTODIO (Salario) 01/2023 RS 34,40
ROSANGELA AP. ALVES SOUZA OLIVEIRA (Salério) 01/2023 RS -
ROSINETE APARECIDA GOMES DA SILVA (Salario) 01/2023 0,00
SOLANGE MELONE (Salario) 01/2023 18,66
01/2023
01/2023
01/2023
TOTAL R$ 87,23
PROVISAO DA GUIA RS 87,23
TOTAL DA GUIA R$ 87,23

AMADOR SEBASTIAO
060.039.278-35
PRESIDENTE

~SAMUEL AFLALO
051.296.378-95
TESOUREIRO




" REPASSE AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E
| DESPESAS

| TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO: 07/2023
i VIGENCIA: 01/01/2023 a 31/12/2023

Lar Transigdo — "Casa da Fraternidade”

C.G.C. N° 02.333.246 / 0001 -00 - UTILIDADE PUBLICA

ORGAO CONCESSOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
CONVENIADA: LAR DE TRANSICAO - "CASA DA FRATERNIDADE"
CNPJ: 02.333.246/0001-00

ENDERECO: ANTENOR DE GODOY, 964, VILA STEOLA.
RESPONSAVEL LEGAL: AMADOR SEBASTIAO MISTIERI JUNIOR

CPF: 060.039.278-36
OBJETIVO: ACOLHER INTEGRALMENTE 10 CRIANCAS E ACOMPANHAR SUAS RESPECTIVAS FAMILIAS, VISANDO O FORTALECIMENTO DE

VINCULOS, O EMPODERAMENTO DOS ENVOLVIDOS E FUTURA REINTEGRAGCAO FAMILIAR.

EXERCICIO: JANEIRO/2023
ORIGEM DOS RECURSOS: MUNICIPAL

: CONCILIACAO BANCARIA - Conta OSC |

RSB B
~ -R$4.18692 J
-R$6.200,90

~ 30/01/2023 PAGTO INSS 01/2023 ‘ i
 30/01/2023 PAGTO MARIA DOS ANJO)S RODRIGUES

y




30/01/2023 PAGTO FABIANE DE CASSIA DO NASCIMENTO
30/01/2023 PAGTO ROSANGELA AP. ALVES

30/01/2023 PAGTO SOLANGE MELONE

30/01/2023 PAGTO ROSINETE APARECIDA GOMES DA SILVA

30/01/2023 PAGTO FGTS

SALDO DISPONIVEL

30/01/2023 PAGTO REGINALDA CUSTODIO

Pirassununga, 05 de FEVEREIRO de 2023

060.039.

PRESIDE

R$ 2.313,67
R$ 1.973,34

. R$2.293,34

R$ 340,22
R$ 1.221,73
R$2.297,94

-R$ 8.514,57
-R$ 10.487,91
-R$ 12.781,25
-R$ 13.121,47
-R$ 14.343,20

-R$ 16.641,14

~ " _4SAMUEL AFLALO
051.296.378-95
TESOUREIRO

2/



MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Documento de Arrecadagiio de Receitas

()2 PERICDO DE APURACAO

31/01/2023

03 NUMERO DO CPF OU CNPJ

02.333.246/0001-00

Federais (04 CODIGO DA RECEITA
0561
DARF = IRRF (5 NUMERO DE REFERENCIA
(06 DATA DE VENCIMENTO
01 NOME/TELEFONE 20/02/2023
LAR DE TRANSICAO CASA DA FRATERNIDADE (19) 3561- 07 VALOR DO PRINCIPAL
1446 87,23
E vedado © recolhimento de trbutos administrados pela  Secretaria da (8 VALOR DA MULTA 0.00
Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja inferior a R$ 10,00, -
Gcorrendo tal situagdo, adicione esse valor ao fributo de mesmo codigo de (09 VALOR DOS JUROS E/OU
periodos subseqiientes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00. ENCARGOS DL-1025/69
10 VALOR TOTAL
87,23
11 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas 17 e 22 vias)
5 PERIODO DE APURACAO
MINISTERIO DA FAZENDA e 31101/2023

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Documento de Arrecadagdo de Receitas

(03 NUMERO DO CPF OU CNPJ

02.333.246/0001-00

Federais (04 CODIGO DA RECEITA
0561
NUMERO DE REFERENCIA
DARF - IRRF 05
(6 DATA DE VENCIMENTO
01 NOME/TELEFONE 20/02/2023
LAR DE TRANSICAO CASA DA FRATERNIDADE (19) 3561- 07 VALOR DO PRINCIPAL
1446 87,23
E vedado o recolhimento de ributos  administrados pela Secretaria da 08 VALOR DA MULTA 0.00
Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja inferior a R$ 10,00. !
Ocorrendo tal situagéo, adicione esse valor ao tributo de mesmo cddigo de 09 VALOR DOS JUROS E/QU
periodos subseqiientes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00. ENCARGOS DL-1025/69
10 VALOR TOTAL
87,23

11 AUTENTICACAO BANCARIA (Somente nas 12 ¢ 2° vias)




SICOOB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

COMPROVANTE DE o)
31/01/2023 b AGAMENTG DARE 10:00:28

ORIGEM DA OPERACAO
BANCO: 756 - AG: 0001 - BANCO SICOOB PAB - AGENCIA BR

NUMERO DO AGENDAMENTO: 9995427
DATA PAGAMENTO: 30/01/2023
PERIODO APURACAO: 31/01/2023
NUMERO DO CPF OU CNP1J: 02333246000100
CODIGO RECEITA: 0561
DATA VENCIMENTO: 20/02/2023
VALOR PRINCIPAL: 87,23
VALOR TOTAL: ] 87,23
g 69FB7064-3185-4864-937F-
AURENEICASAL: 76FFFC73651D
- 3194/97274836 - LAR DE TRANSICAQ

CASA DA FRATERNIDADE

MODELO APROVADO PELA SRF - ADE CONJUNTO CORAT/COTEC NO 001,
DE 2006

BANCOOB 08006464001




iy

192-1 AR DE TRANSICAQ CASA DA FRA"I'ERW[B/\DE

Demonstrativo de Pagamento de Saldrio

;,f\ L DETRANSICAO CASA DA FRATERNIDADE Pirassununga - Sp 01/2023 Mensal Mohell,. 5.,
“NPJ 02.333.246/0001-00 1
“adastro Nome do Funcionario \ CBOL Empresal Local ‘Departamento
i JUCILEIA CRISTINA JUSTO CORREIA 516215 192 1 001.999.999 |
; [MAE SOCIAL Data Admissio: 017032016 ]
v [Descrigio | Referéncial Proventos | Desco!
1 [Salario 19 Dias 938,19
2 |Horas Normais Noturnas 11 Dias STHRS
72 Biénio 3,00 % 4547
96 Adicional Notumo 30,00 % 178,40
821 ‘DSR S/Adicional Noturno 000:05 hs 34,31
9472 |Gratificagio 602,33
1025 |Cesla Basica 195,52
1866 (Taxa Assistencial 2,00 % :
1920 |[IRRF 7.50 % E
1930 [INSS 12,00 % 2]
Total 257157 2
Jacamento até 06/02/2023 Total Liquido 2.2
Salario Base Sal Cont INSS Bas Célc FGTS FGTS Més Bas Cale IRRF Faixa
1.515,54 257157 25757 205,72 2.359.66 7,50

ecebiem: 20 /ol A

Assinatura: ¥ ‘PALL&M’Q ¢4 Conadeon
(X 0




SICOOB

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

31/01/2023

Valor:
Data/hora:

Descricao:

Pagador
Instituicdo:

Nome:

CPF/CNPJ:
Agéncia:

Conta corrente;

Destinatario
Instituicao:
Nome:
CPF/CNPJ:

Pix - Comprovante de pagamento 09:57:20

1D/Transacdo
E6796022920230130 1813egXebUex5Xq

R$ 2.295,18

30/01/2023 16:29:25

Salario 01 2023 Jucileia Cristina Justo
Correia

CC CREDIGUACU

LAR DE TRANSICAQ CASA DA
FRATERNIDADE

¥ KK3 D46/0001-%%

3194

9.727.483-6

NU PAGAMENTOS S.A.
Jucileia Cristina justo Correia
*E* 492.778-%%



f555:_:

Documento de Arrecadacéo

Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razdo Social
02.333.246!0001-!3 &_AR DE TRANSICAO CASA DA FRATERNIDADE

Pericdo de Apuragao Data de Vencimento Nimero do Documento Pagar este documento até
Janeiro/2023 17/02/2023 07.16.23030.8559743-5 i Saa)
rObservag:ées
N° Recibo Declaragao: 50000108565955 Valor Total do D
.
Composigio do Documento de Arrecadégéo
Codigo Denominagio Principal Multa Juros i Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 1.251,71 1.251,71
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA101/2023 Vencimento:17/02/2023
1699  CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20 552,80 552,80
62 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20%
PA:91/2023 Vencimento:17/02/2023
Totais 1.804,51 1.804,51
e SENDA (Verszo:5.1.4) Pagina: 1/1 30:’01.’202310:31:50)
858900000182 045103852301 48071623030 9 85597435972 4 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacéo de Receitas Federais

[T%m 04510385230 1_| [ 48071623030 9 | CNPJ: 02.333.246/0001-00
Numero:  07.16.23030.8559743-5
TR = =
Valor; 1.804,51




SICOOB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

COMPROVANTE DE
PAGAMENTO DARF

ORIGEM DA OPERAGCAO
BANCO: 756 - AG: 0001 - BANCO SICOOB PAB - AGENCIA BR

31/01/2023 10:02:46

AG. ARRECADADOR: CNC 756 BANCO COOPERATIVO BRASIL
NUMERO DO DOCUMENTO: 7162303085597435
NUMERO DO AGENDAMENTO: 9995429
DATA PAGAMENTO: 30/01/2023

: 85890000018 04510385230
EODBIGCRE BARRAS: 48071623030 85597435972
VALOR TOTAL: ) 1.804,51

_ EA2C74D5-92B1-4C8B-9C55-

BLEEMIREAL G 6BE1EBOF73EB
ot 3194/97274836 - LAR DE TRANSICAO

CASA DA FRATERNIDADE

BEANCOOB 08006464001




HL)“ TLAR DE IRA\‘\I( AO CASA DA FRATERNlDADL Demonstrativ
' _;}&_DthNSlL AQ CASA DA FRATERNIDADE Pirassununga - SP
DL e 02.333. 246/0001-0
Tadasleo \:10111(_ do Funmonduo CBO Empresa Local
19 : ARIA DOS ANIOS RODRIGUES 192 ]
™ S o
ey MAE SOCIAL Data Admissao: 14/04/2015
v 7_\_Qizicrigﬂo Referéncia Proventos
1922 [IRRF S/Férias 7.50 %
9.00 %o

1950 1\\%

19352 4 ‘\SHS Ferias
I
|
\

Total

4 wammm ate O (ﬂOWZOW
‘:dlauo Base gal Cont IN bS Bas Calc FGTS
1.515,54 - 24762 7 476,29

S

Levebi emt 3G Assinaturaiy’ (Y

m&’;‘"‘“
RS
ARG "‘Nir S—— O@{L EECL'R;, %

mmfm&@
: E__:___;‘ ) “Em%ﬁ gw

et

GO, H"i 3! 08,
506 PROPRIE

o de Pacamento de

12.00 %

Salario

01/2023 Mensal i

Loens GO

Departamea—o | F
001.999.999 | ¢

Descont
el
178,

24!



SICOOB

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

31/01/2023

Valor:
Data/hora:

Descrigdo:

Pagador
Instituicao:

Nome:

CPF/CNPJ:
Agéncia:

Conta corrente:

Destinatario
Instituigdo:
Nome:
CPF/CNPJ:

Pix - Comprovante de pagamento 09:56:27

ID/Transacdo
E67960229202301301815RVTM7ZHGYyf

R$ 2.013,98

30/01/2023 16:29:26

Salario 01 2023 MARIA DIS ANJOS
RODRIGUES

CC CREDIGUACU

LAR DE TRANSICAQ CASA DA
FRATERNIDADE

Xk K%3.246/0001-%*

3194

9.727.483-6

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Maria dos Anjos Rodrigues
R FA T g



=1 DE TRANSICAD CASA DA FRATERNIDA DE Demonstrative de Pagamento de Saldrio
VDT RANSICAQ CASA DA FRATERNIDADE Pirassunung;
Sl . M2333 2460007 -00

[Nome do Funcionario

dddastra

01/2023 Mensal ' il

Departamento Jl '
i IFABIANE DE CASS] {)0].999.999
-*:‘--—--hv-—“—.‘v":-—?‘ ——————————————— M_.M‘ R e
oy g -
> ‘,,1....:5515""_"&5'_9,___ § e el eseon
U Salario 19 Dias 938,19
2 [Horss Normals Noturnag I'l Dias T35
2B 1,00 9 15,16
o IAdicional Notyrne 30,00 4% 174,94
N1 DSR SIAdicional Noturng 000:05 hy 33,64
942 )¢ ralificacio 619,54
128 9wy Basica 195,52
866 |Taxa Assislencial 2,00 9% 303
1950 INSS 9,00 % 210.3
f
|
|
e S ki AN
rabéns | Feliz Aniversirio 18702
Total 2.554,34 240 ¢
’.:l_&;l‘{}j}:i]m ate 06/02/2023

————

Total Liguido
Sal Cont INSS

2,_‘\].‘}‘(1
Bas Cale FGTS FGTS Mas Bas Célc IRRF Faixa D,
e l_g,hﬁ_c;_______m_m_m _2.554,34 2.554.34 204,34 2

343,98

TE N i §o T .
Assinatura; o :'J:-ﬁu)mé ol (- gy )’W’LJCLW&@, pemtodl |

i o .
HEGNE KeS e

4
@ % LR._\.,E E&:‘%%{Eﬁ"’"‘ﬁ-’;‘ i ] [ = :; < 4

=

3 A

(AORIRIE GOM C Ongina




SICO0B

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

31/01/2023 Pix - Comprovante de pagamento 09:55:41

ID/Transacdo
E67960229202301301810IL41b2ngU3c

Destinatario

Valor: R$ 2.313,67
Data/hora: 30/01/2023 16:29:26
.Descricdo: Fabiane Nascimento Salario 01 2023
. Pagador
Instituicio: CC CREDIGUACU
e LAR DE TRANSICAQ CASA DA
FRATERNIDADE
CPF/CNPI: ¥k ¥%3,246/0001-**
Agéncia: 3194
Conta corrente: 9.727.483-6

Instituigdo: NU PAGAMENTOS S.A.
Nome: Fabiane de C do Nascimento Tome
CPF/CNPJ: i

EE 520.558-%%



Demonstrativo de Pasamento de Salario

_,u_-_;m_‘_"_r____-—_—____r___,—-—w z
1192-LAR DE TRANSICAQ CASA DA FRATERN!DADE
a-SP 01/2023

AR OE TRANSICAO CASA DA FRATERNIDADE Pirassunung
Dt ()2.333.246/0001—00
“adastro [ Nome do Funcionario Departamento E
5 ROSANGELA AP ALVES DE SOUZA OLIVEIRA 001.999.999 | €
el MAE SOCIAL Data Admissdo: 16/02/2012
v | Descrigao Referéncia Proventos Desconte
| |Salario 12 Dias 627.87
3 {Horas Normais Noturnas 5 Dias 230,94
19 [Horas Lic.Médica Diurnas 13 Dias 656,73
72 IBiénio 5,00 % 42,94
o6 |Adicional Notuno 30,00 % 71,24
R4 1l')SR g/Adicional Noturno 000:05 hs 13,70
94?2 |Gratitficagao 326,98
1025 |Cesta Basica 195,52
1860 |Taxa Assistencial 2,00 % 13
1930 [INSS 9,00 Y% lie
Total 2.165,92 1¢
1.9°

Total Liquido
FGTS Més
173,21

Faixa
7,50

Bas Cale IRRF
1,990.52

Bas Célc FGTS
216592

al Cont TNSS
2115592

S

() ch‘&gzﬂ e Sleuitxco

Fandil 27 Agsinanura:

LoRiEEe GOM O Ongine!




SICOOB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

02/02/2023 Pix - Comprovante de pagamento 09:44:18

ID/Transacdo
E67960229202301310054kWZMIcIEThR

Valor:

R$ 1.973,34

Data/hora: 30/01/2023 22:44:46

Descricdo: Salario 01 202 Rosangela AP
Pagador

Instituicdo: CC CREDIGUACU

NGHa: LAR DE TRANSICAO CASA DA

FRATERNIDADE

CPF/CNPJ: ¥k ¥%3,246/0001-**

Destinatario

Instituicio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
HaEaa ROSANGELA AP ALVES DE SOUZA

OLIVEIRA
CPF/CNPJ: ok 600,478+



1192-LAR DE TRANSICAO CASA DA FRATERNIDADE

Demonstrativo de Pagamento de Salério

AR DE TRANSICAQ CASA DA FRATERNIDADE  Pirassununga - SP 01/2023 Mensal
“NPJ 02.333.246/0001=00
‘adastro Nome do Funcionario CBO Empresa Local Departamento | F
7 SOLANGE MELONE 516215 192 | 001.999.999 | ¢
MAE SOCIAL Data Admissio: 01/09/1998
SV Descrigdo Referéncia Proventos Desconlc
1 |Salario 23 Dias 1.169,13
2 !Horas Normais Noturnas 7 Dias 346,41
72 IBiénio 10.00 % 151,55
06 [Adicional Noturno 30,00 % 114,32
821 [DSR S/Adicional Noturno 000:05 hs 21,98
942 |Gratificacdo 553,70
1025 |Cesta Basica 195,52
366 |Taxa Assistencial 2,00 % 30,3
1920 |[IRRF 7,50 % 18.6¢
1950 [INSS 9,00 % 210,20
Total 2.552,61 9,17
>agamento até 06/02/2023 Total Liquido 2.293 4%
Salario Base Sal Cont INSS Bas Calc FGTS FGTS Més Bas Calc IRRF Faixa D
1.515,54 2.552,61 e 2.352.61 204,20 2,342 41 000 o
2ccebi em: %{?/C) f ey Assinatura: x 9} ﬁ%z,,#,;{ ig/%b%
Ve
4




SICOOB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

31/01/2023 Pix - Comprovante de pagamento 09:54:40

ID/Transacdo
E67960229202301301846rXYeeKWCIDL

Valor: R$ 2.293,44
Data/hora: 30/01/2023 16:29:29
Descriggo: Salario 01 2023 Solange Melone
Pagador
Instituicdo: CC CREDIGUACU
s LAR DE TRANSICAO CASA DA
FRATERNIDADE
CPF/CNPJ: **¥ $%3.246/0001-%*
Agéncia: 3194
Conta corrente: 9.727.483-6

Destinatario
Instituicdo: BCO DO BRASIL S.A,

Nome: Solange Melone
CPF/CNPJ: g **% 520.438-%*




r\]\ DE i RA'\JSK AQ LASA DA FRATERNIDADE Pnassummgd - Sp

Demonstrativo de Pagamento de Saldrio

01/2023 Mensal
_NPJ 02.333.246/0001-00 _
~adastro Nome do Funcionario CBO Empresa Local Departamento | F
is ROSINETE APARECIDA GOMES DA SILVA 514320 192 | 001.999.999 | (
FAXINEIRA Data Admissdo: 16/05/2022
N Descricdo Referéncia Proventos Descont
I Salario 016:00 hs 291,04
3 [Horas DSR Diurnas 004:40 hs 84,89
366 [Taxa Assistencial 2,00 % s
1950 [INSS 7,50 % 28,1
Total - 375,93 35.
Pagamento até 06/02/2023 Total Liquido 340,
Salaro Base Sal Cont INSS Bas Calc FGTS FGTS Més Bas Cale IRRF Faixa D
18,19 375195 375,93 30,07 347,74 0,00

Lecebi cngﬁ? /C;“{ /2::}3

- \ =
. N : e . ¢ 5 "
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SICOOB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

31/01/2023 Pix - Comprovante de pagamento 09:54:02

ID/Transacdo
E67960229202301301857N0t55y198m6

Valor:

R$ 340,22
Data/hora: 30/01/2023 16:29:30
s Salario 01 2023 Rosinete AP Gomes da

Descrigéo: :
Silva

Pagador

Instituicio: CC CREDIGUAGU
Noffe: LAR DE TRANSICAO CASA DA
FRATERNIDADE
CPF/CNPI; KX ¥%3.246/0001 -**
Agéncia: 3194
Conta corrente: 9.727.483-6

Destinatario

Instituic3o: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Nome: ROSINETE APARECIDA GOMES DA SILVA
CPF/CNPJ: FXX 418.748-%%*



GFIP - SEFIP  8.40

TS

FLMOO GE GAEANTIN, D0 TEMPO DE SERWGO

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 30/01/2023 - 08:17:43

01-RAZAO SOCIAL/NOME

LAR DE TRANSICAO CASA DA FRATERNIDADE

02-DDD/TELEFONE

(0019)35611446

03-FPAS

639

04-SIMPLES

05-REMUNERAGAQ

15.271,63

06-QTDE TRABALHADORES

i

07-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO

115

09-ID RECOLHIMENTO

017980-9

10-INSCRIGAQ/TIPO (8)

02.333.246/0001-00

11-COMPETENCIA

01/2023

12-DATA DE VALIDADE

07/02/2023

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

14-ENCARGOS

1.221,73

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

1.221,73

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/02/2023**

| 858900000123 217301792302 207673050807 233324600010 |

AUTENTIC

AGAO MECANICA

GFIP - SEFIP  8.40

LTS

FLNDO DE GARANT DO TEMPD DE SERVIGO

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 30/01/2023 - 08:17:43

01-RAZAQ SOCIAL/NOME

LAR DE TRANSICAO CASA DA FRATERNIDADE

02-DDD/TELEFONE

(0019)35611446

03-FPAS

639

04-SIMPLES

05-REMUNERAGAO

15.271,63

06-QTDE TRABALHADORES

T

07-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO

115

09-ID RECOLHIMENTO

017980-9

10-INSCRICAO/TIPO (&)

02.333.246/0001-00

11-COMPETENCIA

01/2023

12-DATA DE VALIDADE

07/02/2023

13-DEPQOSITO + CONTRIB SOCIAL

1.221,73

14-ENCARGOS

15-TOTAL A RECOLHER

0,00

1.221,73

"VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/02/2023**

| 858900000123 217301792302 207673050807 233324600010—|

W,

VAR

AUTENTICAGAC MECANICA
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SICO0OB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

COMPROVANTE .
31/01/2023 DE RECOLHIMENTO DE FGTS LiEiLe g
Cooperativa: 3194 / SICOOB CREDIGUACU
o T . : 97274836 / LAR DE TRANSICAO CASA

DA FRATERNIDADE

85890000012 21730179230

Cod. de barras: 20767305080 23332460001

CNPJ/CEI empresa: 02.333.246/0001-00

Convénio: 0179

Data da validade: 07/02/2023

Competéncia: 01/2023

Valor recolhido: 1.221,73

Desc. do pagamento: FGTS 012023

Céd. da operacdo: 9995435

Data do pagamento: 30/01/2023

Autenticacio: D4918B80-3E66-4F9A-BC3A-
CA14D32A8321

OUVIDORIA SICOOB: 08007250996




IR l’(wll ™ *\Lll!‘\ VN I : Datd ;“'{i“is‘);:;. o & — — — L)et‘LOHL:
‘ﬁ“‘ ‘ -ANCl Proventos
MAE SOCIAL . LT verior
= e 17 Dias }0,
Py Jeserigao
) {Salario

|3 Dias 635,08
30,00 % 190,52

3 |Floras Normais Noturnas
06

Adicional Noturno

5 36,64
000:05 hs 36,
636,75
{21 |DSR S/Adicional Noturno
942 |GratMicagdo

195,52 e
305
0 gy
10125 |Cesta Basica 200 n; - J;u
1966 (Taxa Assistencial 7.50 % B
lf)“'() IRRF 12.00 %
1950 INSS
|
/l‘///
271
T L Total 257497 2
| ota
2.297¢
1 Total Liquido : O
; &g Bas Calc IRRF o
yagamento até 06/02/2023 . o - CAICFGTS FGT?SOM;‘; EIR® pre
2 SQalario Base Sal C0;1t574 = 257497 205, ,
1.515,54 2,014,

recehiem: 3 @ /64 18

| M S

92-LAR DE TRANSICAQ CASA DA FRATERNIDADE < Demonstrativo de Pagamento de Salario
R DE TRANSICAO CASA DA FRATERNIDADE - Pirassununga - SP 01/2023 Mensal
MRS 02.333.246/0001-00
dasuro Nome do Funcionario CBO Empresa Local Departamento | F
REGINALDA CUSTODIO 516215 192 | 001.999.999 | (
MAE SOCIAL : Data Admissdo: 29/08/2022 .
Descricio Referéncial Proventos Descont(
I |Salario 17 Dias 880,46
2 |Horas Normais Noturnas 13 Dias 635,08
96 [Adicional Noturno 30,00 % 190,52
21 IDSR S/Adicional Noturno [000:05 hs 36,64
242 |Gratiticacdo 636,75
)25 |Cesta Basica 195.52 .
166 Taxa Assistencial 2,00 % 30,3
920 |IRRF . 7,50 % 345y
J30 [INSS 12,00 % 212,23
4
. Total 2.574,97 277,64
1gamento até 06/02/2023 Total Liquido 2,297,904
i Saldrio Base Sal Cont INSS Bas Céale FGTS FGTS Més Bas Célc IRRF Faixa D
.515,54 2.374.97 2.574,97 205,99 2.362.65 T30 ‘

Coniens Com o Orgina!



SICOOB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

31/01/2023

Valor:
Data/hora:
Descricdo:

Pagador
Instituicdo:

Nome:

CPF/CNPJ:
Agéncia:

Conta corrente:

Destinatario
Instituicdo:
Nome:
CPF/CNPJ:

Pix - Comprovante de pagamento 09:51:34

ID/Transacéo
E67960229202301301859TthWcTGGxIM

R$ 2.297,94
30/01/2023 16:29:32
Salarios 01 2023 REGINALDA CUSTODIO

CC CREDIGUACU

LAR DE TRANSICAQ CASA DA
FRATERNIDADE

¥ %3, 246/0001-F*

3194

9.727.483-6

BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
REGINALDA CUSTODIO
ok 756 6387



